
www.czechinvest.org

Martina Křiváčková

CzechInvest pro 
podnikatele

21. září 2023

https://www.czechinvest.org/


Klíčové aktivity CzechInvestu

A.Podpora přímých zahraničních investic

B.Podpora domácích MSP

C.Podpora start-up firem

D.Podpora rozvoje podnikatelského prostředí 

2



Naše služby

 Podpora investic a rozvoj podnikatelských nemovitostí

 Síť 13-ti regionálních kanceláří a zahraničních zastoupení

 Podpora začínajících podnikatelů, inovativních firem a startupů

 Rozvoj výzkumu a vývoje

 Podpora municipalit a krajů

 Interní projekty: Akademie podnikavých žen, projekt Pasportizace, Technologická 

inkubace, Online akademie pro starosty, Investiční akademie pro startupy…

3



www.technologickainkubace.org

Technologická inkubace 
startupů



Co je Technologická inkubace? 

Cílem programu je najít a podpořit 250 inovativních 

technologických startupů a rozvíjet startupový 

ekosystém v České republice v progresivních sektorech.

Co to znamená:

• Systematická pomoc na míru pro začínající inovativní 
technologické firmy (startupy)

• Individuální přístup ke každému žadateli

• Možnost pre-inkubace: podpora potenciálních žadatelů, 
respektive pomoc s přípravou žádosti, včetně zájemců 
před založením vlastní firmy

• Podpora vzniku firemních i akademických spinoffů

• Spolupráce s inovačními centry napříč ČR

• Možnost spolupráce a partnerství v rámci tematických 
hubů pro zavedené firmy, akademickou sféru i státní 
sektor

5



Co nabízíme?

6

Délka trvání 
Inkubace až 2 roky

Podpora rozvoje 
podnikání a 
poradenství

Technická podpora 
a odborné znalosti

Finanční prostředky 
ve výši až 5 mil. Kč

Praktická asistence 
na míru

Napojení do mezinárodních
sítí, spolupráce s 

průmyslem, výzkumnou a 
akademickou sférou.

Síť startupů

Kancelářské prostory 
a sdílené prostory ve 

všech regionech 
České republiky



Kritéria hodnocení

7

• Sídlo v ČR

• Založená firma

• Malý a střední podnik

• Do stáří 3 let (v odůvodněných případech do 5 let)

• Podpora do max. 5 mil. Kč

• Technologická připravenost – TRL2 a více

• Využití financí na čerpání služeb podle schváleného

plánu

Inovativnost01

Škálovatelnost02

Proveditelnost03



Výsledky předchozích výzev

1. Výzva

• 114 přihlášených startupů

2. Výzva

• 140 přihlášených startupů

8



Technologická inkubace
Podporovaná technologická odvětví



Akademie pro podnikavé ženy

10



HR Point 2023 České Budějovice

11

• Diskusní setkání pro personalisty z Jihočeského kraje na téma:

„Bouřlivé vody pracovního prostředí aneb generační střet 

na pracovišti“

• 19. října 2023

• Kavárna Biograf Kotva, České Budějovice



www.czechinvest.org
Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Martina Křiváčková

Děkuji za pozornost!

Regionální projektová manažerka pro Jihočeský kraj

+420 724 315 056

martina.krivackova@czechinvest.org

Radniční 133/1, České Budějovice

https://www.czechinvest.org/
mailto:alzbeta.mladkova@czechinvest.org

